REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVA REKA - THE MUNICIPALITY OF SUHAREKA

Nr: 83/2023 | Ni: Protokolli: 119/2023

Pér: Operatorin Ekonomik: KOMPANIA E SIGURIMEVE " PRISIG "
SH.A., Rr.Eduard Lir, Ob.2-Lagj.Arbéria, 10000, PRISHTINE

Nga: Zyrtan Pérgjegjés i Prokurimir: Fatos Kugqi

Lénda: VENDIM pér Rishqvrtim ¢ Kérkesés

Daté: 24.10.2023

1

Zyrtari Pérgjegjés 1 Prokurimit i Komunés sé Suharckés né mbéshietje té nenic 108/A
paragraft 10.1 & Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosoves, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin N, 05/1.-068 dhe ligiin Nr. 05/1.-092,
st dhe duke u bazuar né nenin 63 parag rJaﬁ I ¢ Rregullores Nr, 001/2022 pér Prokurim
Publik , sa i pcrl\:,r Kérkesés pér Ridhqyrtim, té parashtruar me daté: EO 10.2023 nga
Operatont Lkongmik: : KOMPANIA E SIGURIMEVE " PRISIG " Sli A. Rr.Eduard
Lir, Ob.2-Lagj.Arbéria, 10000, PRISHTINE mec adresé né Prishting lidhur me aktivitetin
¢ prokurimit me trull: Sigurimi i automjeteve zyrtare -Ritender me Numeér té prokurimir:

624-23-9804-2-2-1 Numgr i brendshém: 624-23-88-221 nxjerr kéré:

VENDIM

I.  REFUZOHET Kérkesa pér Rishqyrtim ¢ parashtruar nga Operatori Ekonomik:
KOMPANIA E SIGURIMEVE " PRISIG " SH.A., Rr.Eduard Lir, Oh.2-
Lagj.Arbéria, 10000, PRISHTINE me adrese né Prishting lidhur me akeivitetin ¢

prokurimit me titull: Sigurini i automjeteve zyrtare -Ritender me Numér té
prokurimit:  624-23-9804-2-2-1 Numér i brendshem: 624-23-88-221 kunder:
(NJOFTIN VENDIMIT TIE AK ), ¢ dates: 17.10.2023 té publikuar né¢ ueb—faqe:

https: / [e-prokurimi.rks-gov.net




I Autorited Kontraktues vendos ¢ REFUZOQHET Kéckesa pér Rishqyrtim per
aktivitetin ¢ prokurimit: Sigurimi i automjeteve zyrtare -Ritender me Numér t¢

prokurimit: 624-23-9804-2-2-1 Numér i brendshém: 624-23-88-221

. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkeimit dhe do té publikohet pér ¢ gjitha palét

né platformén clektronik né adresén: hutps://e-prokurimi.rks-gov.net

ARSYETIM

Operarori Ekonomik: KOMPANIA E SIGURIMEVE " PRISIG " SH.A., Re.Eduard
Lir, Oh.2-Lagj.Arbéria, 10000, PRISHTINE me adresé né Prishting lidhur me akeivitetin
e prokurimit me titull: Sigurimi i automjeteve zyrtare -Ritender me Numér & prokurimnit:

624-23-9804-2-2-1 Numér i brendshém: 624-23-88-221

Kundér (NJOITIM VENDIMIT TE AK) | @ datés: 17.10.2023 ¢ publikuar né ueb—faqe:

nenit 108/A, te Ligjit per Prokurimin Publik (ILPP) me Nr. 04/1.-042 i ndryshuar dhe

plotesuar me ligjin Nr. 04/1,-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092

\utdritetic Kontrakrucs pasi shqgvrroi dhe analizot kérkesen :{mj, vlereson se pretendimet
tuaja nuk qendrojne, ne konsulltim me njesis kerkuese te ketij aLti\'itcti te prokurimit gjat ket
inicimi nuk ¢ kemi parapar si pozicion me numér rendor dhe as si sasi jas si njesi, keshtu
ge n_{nk ¢ kemi planifikuar te plocohet nga operatoret per konku‘im .

Al emertim ishte si njoftim se cili operator qé¢ té kontraktohet nga autoriteti kontraktues
duhet té merr dokumentacionin ¢ veturave dhe t dergoi deri tek qendra ¢ sigurimit pér
automjete,

Po ashtu ky aktivitet ka qen procedur ¢ hapur ¢ prokurimit dhe sa i perket kesaj pike nuk
keni bere kerkes per sqarim dhe te ju informojme me pergjegien ¢ pranuar nga njesia
kerkuese

Andaj bazuar n¢ t¢ cekurat me larte u vendos si né dispozitiv té kétl) Vendimi.

KESHILLE JURIDI

Kundér kétij vendimi {€¢ AK—s€ ju munde té paraqitni ankesé prané OSHP-sé né pajtim
me nenin 109 ¢ LPP—ge. Ankesa prané OSHP-s¢ duhet te dorézohet brenda 1f) {dhjete)

diteve pas vendimit t¢ leshuar nga Autoriteti Kontraktues.




